
Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Raaasvergaderinq x ~ " 1 

—-——26_APR201I 
„Besluit: ^ p * l V I ' -

Agendanr. : 6 
Voorstelnr. : 2011057 

Onderwerp : Verantwoording uitgaven budget fractieondersteuning 2010 

Aan de raad, 

Heerhugowaard, 31 maart 2011 

Beknopt voorstel 
In te stemmen met bijgaande verantwoording van de fracties met betrekking tot besteding van hun 
budget fractieondersteuning 2010. 

Toelichting 

Op grond van de verordening op de ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2003 hebben de 
fracties jaarlijks recht op een financiële bijdrage als tegemoetkoming in de kosten van het 
functioneren van de fractie. 

Deze bijdrage bestond in 2010 uit een vast deel van € 1.216,- en een bijdrage van € 377, - per 
raadslid. Omdat er in 2010 gemeenteraadsverkiezingen zijn gehouden is er een budget verstrekt 
aan de (8) fracties voor de eerste drie maanden en een budget voor de laatste negen maanden (10 
fracties). 

Op grond van artikel 12 van de verordening dient elke fractie voor 1 april over het voorgaande jaar 
aan de raad verantwoording af te leggen over de besteding van de bijdrage voor 
fractieondersteuning, onder overlegging van een verslag. De door de fracties ingediende 
verantwoordingen liggen voor u ter inzage in de raadskamer. 

De verslagen zijn getoetst op basis van artikel 9 van de verordening. In artikel 9 staat aangegeven 
waarvoor de bijdrage niet gebruikt mag worden. Niet is gebleken dat in strijd is gehandeld met artikel 
9. Derhalve wordt aan u voorgesteld bijgaande verslagen van de verantwoording uitgaven budget 
fractieondersteuning^có'nform de daarin opgenomen uitgaven vast te leggen. 

De wnd. griffjef; de voorzitter, 



Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Nr. 2011057 

de raad van de gemeente Heerhugowaard; 

gelezen het voorstel van de voorzitter van de raad en de wnd. raadsgriffier d.d. 31 maart 2011; 

gelet op de verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning; 

gelet op de bij dit besluit behorende verantwoording uitgaven fractieondersteuning 2010; 

b e s l u i t : 

1. in te stemmen met de verantwoording van de fracties met betrekking tot besteding van hun 
budget fractieondersteuning 2010; 

2. op basis van het niet gebruikte deel van het voorschot 2010, te verrekenen conform bijgaand 
overzicht. 

Heerhugowaard, 26 april 2011 

De raad voornoemd, 

de wnd. griffier, de voorzitter, 


